

Název veřejné zakázky: **Dodávky léčivých přípravků s účinnou látkou NADROPARIN 2024**
Druh veřejné zakázky: Dodávky
Režim veřejné zakázky: Nadlimitní
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení
Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550
Evidenční číslo: **3786/2024**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1

Pokud jde o uplatnění sankcí - smluvní pokuty/ úroku z prodlení a nároku na úhradu rozdílu v ceně, navrhuje dodavatel, aby tyto sankce nebyly uplatňovány v případech, pokud je prodávající v prodlení s dodáním zboží/ léčivého přípravku z důvodu stahování zboží/ léčivého přípravku z trhu na základě rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z důvodu výpadku dodávek/omezení výroby zboží/ léčivého přípravku (doložené prohlášením výrobce zboží), nebo pokud bylo zboží/ léčivý přípravek Ministerstvem zdravotnictví zařazeno do tzv. systému rezervních zásob.

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel na zadávacích podmínkách trvá.

Dotaz č. 2

S ohledem obsah Cenového předpisu Ministerstva zdravotnictví č. 2/2024/OLZP ze dne 29. listopadu 2023, o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely, který nabyl účinnosti dne 01.01.2024 tímto žádáme o úpravu zadávací dokumentace, a to tak, aby bylo ustanovení o nabídkové ceně doplněno o distribuční poplatek, na který má dodavatel v souladu s výše uvedeným cenovým předpisem nárok.

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel má za to, že distribuční poplatek je součástí obchodní přírážky a dodržení podmínek jeho aplikace je plně v kompetenci dodavatele. Zadavatel si trvá na zadávacích podmínkách.

V Ústí nad Labem dne:

.....
MUDr. Petr Malý, MBA
Generální ředitel